
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 15 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.609 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2021 (PMRC) 

PROCESSO 062/2021 
 

PARTICIPAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 08:50 (oito e cinquenta) 
horas de 03 (três) de Maio de 2021, na Sala de 
Licitações do Departamento de Licitações e Con-
tratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 
555, Centro, na cidade de Ribeirão Claro, Estado 
do Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo ME-
NOR PREÇO GLOBAL, objetivando a possível 
contratação de empresa especializada em 
construção civil para mão de obra e forneci-
mento de material, na execução da troca de 
forro e beiral do prédio proveniente da Escola 
Municipal do Campo Professora Ana Pinhei-
ro, pela Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, conforme descrição no Edital de 
Tomada de Preços nº 003/2021 (PMRC) e seus 
anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro 
teor do Edital, poderá ser examinada no endere-
ço supramencionado a partir do dia 15 de Abril 
de 2021 no horário comercial, e, solicitada medi-
ante requerimento pelo e-mail licitaco-
es@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através 
do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-PR, 14 de Abril de 2021. 
 
 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 

 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS Nº 003/2021 01 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE 
Nº 4/2021 02 

EXTRATOS DOS CONTRATOS PROVENIENTES DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE 
 Nº 5/2021 02 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE 
Nº 4/2021 02 

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
18/2021 03 

DEPARTAMENTO CE CULTURA PAG 

EDITAL N.º 01/2020 SEME/DMC – RESULTADO 
FINAL DE SELEÇÃO DOS PROJETOS CULTURAIS E 
ARTÍSTICOS INDEPENDENTES 2021 03 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 15 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.609 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILI-
DADE Nº 4/2021 (PMRC) 

Objeto: Contratação de serviços especializados 
em software de orçamento eletrônico para con-
trole de gestão de recurso quanto à manutenção 
e recuperação da frota de veículos leves (auto-
móveis e utilitários), caminhões e motocicletas 
de propriedade do Município de Ribeirão Claro. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ: 02.144.891/0001-85 
Valor Total: R$ 10.438,00 (dez mil quatrocentos 
e trinta e oito reais) 
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso I, da Lei 
8.666/93. 

Ribeirão Claro-Pr, 14 de Abril de 2021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 

 
EXTRATOS DOS CONTRATOS PROVENIEN-
TES DA DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INE-

XIGIBILIDADE 
 Nº 5/2021 (PMRC) 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ  

CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas 
na área da saúde para a prestação de serviços 
complementares, contemplando consultas médi-
cas de ortopedia, subsidiado pela Lei Estadual 
nº 15.608/07, Lei Federal nº 8.666/93, a fim de 
atender as demandas de caráter complementar 
dos munícipes. 
VIGÊNCIA: 15 de abril de 2.021 a 14 de abril de 
2.022. 
VALOR TOTAL: R$ 68.793,60 (sessenta e oito 
mil setecentos e noventa e três reais e sessenta 
centavos) 
 

Contrato nº 40/2021 

CONTRATADO: FERNANDO MERHI MANSUR 
– CARLÓPOLIS  
CNPJ: 18.852.394/0001-71 
VALOR: R$ 34.396,80 (trinta e quatro mil trezen-
tos e noventa e seis reais e oitenta centavos) 
 

Contrato nº 41/2021 
CONTRATADO: LIMA E ROSSIN SERVIÇOS 
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA 
CNPJ: 23.496.716/0001-27 
VALOR: R$ 34.396,80 (trinta e quatro mil trezen-
tos e noventa e seis reais e oitenta centavos) 
 

Ribeirão Claro-Pr, 14 de Abril de 2021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILI-

DADE Nº 4/2021 (PMRC) 
Objeto: Contratação de serviços especializados 
em software de orçamento eletrônico para con-
trole de gestão de recurso quanto à manutenção 
e recuperação da frota de veículos leves (auto-
móveis e utilitários), caminhões e motocicletas 
de propriedade do Município de Ribeirão Claro. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ: 02.144.891/0001-85 
Valor Total: R$ 10.438,00 (dez mil quatrocentos 
e trinta e oito reais) 
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso I, da Lei 
8.666/93. 

Ribeirão Claro-Pr, 14 de Abril de 2021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 

 
 
 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 15 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.609 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 18/2021 (PMRC) – REGISTRO DE 

PREÇOS 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 

75.449.579/0001-73 

OBJETO: A possível aquisição de gêneros ali-
mentícios diversos para uso nos Departamentos, 
Unidades e Secretarias Municipais, pelo período 
de 12 meses. 
VIGÊNCIA: 15 de abril de 2.021 a 14 de abril de 
2.022. 
VALOR TOTAL: R$ 42.417,51 (quarenta e dois 
mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta e 
um centavos). 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2021 

CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA  
CNPJ: 40.138.949/0001-77 
VALOR: R$ 19.017,15 ( dezenove mil e 
dezessete reais e quinze centavos). 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2021 
CONTRATADA: SUPERMERCADO PONTO 
ECONÔMICO LTDA 
 CNPJ: 26.860.291/0001-81 
VALOR: R$ 23.400,36 (vinte e três mil e 
quatrocentos reais e trinta e seis centavos). 
 

Ribeirão Claro-PR, 14 de Abril de 2021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 

 
 
 
 

EDITAL N.º 01/2020 SEME/DMC – RESULTA-
DO FINAL DE SELEÇÃO DOS PROJETOS 

CULTURAIS E ARTÍSTICOS INDEPENDENTES 
2021 

 
 

O Departamento Municipal de Cultura 
da Secretaria de Educação, torna público o re-

sultado final de seleção dos Projetos Artísticos e 
Culturais Independentes que serão beneficiados 
pelo Programa Municipal de Fomento à Cultura 
para o exercício de 2021, selecionados pela 
Comissão de Análise de Projetos Culturais 
(CAPC):  

 

 ZIG ZAG- Proponente: Alexan-

dre Felipe Garcia; 

 Resgate Cultural e Musical- 

Proponente: Luiz Fernando 

Rizzo; 

 Projeto Alpha- Proponente: 

Kelfyson Gonçalves Kafler; 

 Música Para Todos- Proponen-

te: Mateus Gasperi Pedro; 

 Teatro em gotas: Expressivida-

de em cena- Proponente: Pe-

dro José de Freitas Ziroldo; 

 ColoRir – Proponente: Heriveu-

to Augusto de Souza 

 
 

Ribeirão Claro, 14 de abril de 2021. 
 

 
 
 

Gustavo Vian Pioli 
Chefe do Departamento Municipal de Cultura 

 

DEPARTAMENTO DE CULTURA - SMEC 
- PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-04-15T08:31:25-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




